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Ekonomski fakultet proslavio Dan fakulteta 
 

Ekonomski fakultet Sveučilišta u Zagrebu 1. prosinca 2014. svečanim progra-
mom proslavio je Dan fakulteta i 94. obljetnicu. U uvodnom obraćanju prof. dr. 
sc. Lajoš Žager, dekan Ekonomskog fakulteta istaknuo je brojne iskorake pro-
vedene u posljednjih godinu dana, posebno naglasivši postignuća na području 
međunarodne suradnje s uglednim svjetskim institucijama te organizaciju i pro-
vođenje brojnih konferencija i projekata u koje su uključeni profesori i studenti s 
Ekonomskog fakulteta Zagreb.  
 
Povodom Dana Fakulteta uručene su nagrade za znanstveni rad iz područja 
ekonomskih znanosti “Mijo Mirković”, nagrada “Fedor Rocco” za najbolje znan-
stvene i stručne radove iz područja marketinga i nagrada „dr. Pero Jurković“ 
koja se dodjeljuje  mladim znanstvenicima iz područja financija. Najboljim stu-
dentima Ekonomskog fakulteta u Zagrebu uručene su Dekanove nagrade za 
uspjeh na studiju, pisane radove te izvannastavne aktivnosti.  
 
Prigodnom programu povodom obilježavanja Dana Ekonomskog fakulteta pri-
sustvovali su brojni uzvanici među kojima Branko Grčić, potpredsjednik Vlade 
RH i ministar regionalnog razvoja i EU fondova, prof. dr. sc. Damir Boras, rektor 
Sveučilišta u Zagrebu i prorektori prof. dr. sc. Tonći Lazibat, prof. dr. sc. Ivana 
Čuković-Bagić, prof. dr. sc. Miloš Judaš, prof. dr. sc. Šimun Anđelinović, rektor 
Sveučilišta u Splitu, prof. dr. sc. Željko Turkalj, rektor Sveučilišta u Osijeku, 
prof. dr. sc. Alfi Barbieri, rektor Sveučilišta u Puli, prof. dr. sc. Boris Vujčić, gu-
verner Hrvatske narodne banke, prof. dr. sc. Boris Cota, savjetnik Predsjednika 
RH za gospodarstvo, akademici Alica Wertheimer Baletić, Vladimir Stipetić, 
Gordan Družić te ostali predstavnici  gospodarskih i društvenih subjekata grada 
Zagreba i RH, dekani i prodekani fakulteta Sveučilišta u Zagrebu i drugih eko-
nomskih fakulteta u Hrvatskoj i regiji.  
 
Svečanost Dana Fakulteta uveličana je prigodnim programom u izvedbi pjevač-
kog zbora Ekonomskog fakulteta - Sonus oeconomicus. 

 

Dodjela certifikata poduzetnicima o završenom programu obrazovanja 

Na Ekonomskom fakultetu u Zagrebu 16. prosinca 2014. održana je svečana 

dodjela certifikata o završenom programu obrazovanja iz područja obrtništva i 

poduzetništva koji se provodi u sklopu specijalističkog FBA programa 

„Poduzetništvo u ekonomiji znanja”.  Riječ je o programu kojeg provodi Eko-

nomski fakultet  u suradnji  sa Zagrebačkom županijom. 

Okupljenima su se obratili župan Zagrebačke županije Stjepan Kožić, dekan 

Ekonomskog fakulteta prof. dr. sc. Lajoš Žager i voditelj programa prof. dr. sc. 

Marko Kolaković. 

Iako se ovaj program provodi već duži niz godina u sklopu dopunske aktivnosti, 

tzv. „cjeloživotnog obrazovanja odraslih“, ovo je 2. generacija polaznika progra-

ma koji se provodi u suradnji sa Zagrebačkom županijom. Certifikate poduzetni-

cima dodijelili su župan Kožić i prodekan za međunarodnu suradnju i akreditaci-

je prof. dr. sc. Jurica Pavičić. U ime polaznika riječi zahvale profesorima i Zagre-

bačkoj županiji uputio je Igor Posarić. 



 

Dr. sc. Kristina Petljak održala predavanja na Lappeenranta University of Technology 

 

U sklopu ERASMUS+ 2014/2015 programa mobilnosti nastavnog osoblja dr. sc. 

Kristina Petljak održala je u studenom nastavu na Lappeenranta University of 

Technology, LUT School of Business, Department of Management and Internati-

onal Business. 

Teme predavanja bile su iz područja ekološki odgovornog upravljanja opskrbnim 

lancem maloprodavača prehrambenih proizvoda, a održana su u sklopu kolegija Sustainable Strategy and Business 

Ethics, External Resource Management i Assessment of Business relationships and tools of supply management.  

Prof. dr. sc. Velimir Srića  novi član Europske Akademije znanosti i umjetnosti 

Prof. dr. sc. Velimir Srića postao je aktivni član Europske Akademije znanosti i 

umjetnosti. Članovi su nominirani i izabrani od strane Senata Akademije, primjeri-

ce zbog zasluga na području znanstvenih istraživanja i drugih postignuća, a član-

stvo predstavlja  priznanje i nagradu za znanstveni rad. 

Europska akademija znanosti i umjetnosti  je međunarodna aka-

demska organizacija osnovana 1990. u Salzburgu. Danas okuplja 

više od 1200 znanstvenika i istraživača, filozofa i umjetnika iz Eu-

rope, Azije i SAD-a, uključujući i 25 nobelovaca. 

Svečana  inauguracija novih članova održat će se 7. ožujka 2015. u Salzburgu. 

Dr. sc. Tomislav Globan dobitnik nagrade 

"Olga Radzyner" 

 

Dr. sc. Tomislav Globan s Katedre za makroekonomiju i gos-

podarski razvoj dobio je nagradu „Olga Radzyner“ za rad  

"Financial integration, push factors and volatility of capital 

flows – evidence from EU new member states". Riječ je o na-

gradi koju Austrijska središnja banka dodjeljuje mladim znan-

stvenicima s područja Srednje i Istočne Europe za najbolja 

istraživanja u području europskih ekonomskih integracija.  

U dosadašnjih 13 godina koliko se nagrada dodjeljuje, dr. sc. 

Globan tek je druga osoba iz Hrvatske koja je dobila spome-

nutu nagradu. Nagradu je primio u sklopu  konferencije 

"Conference on European Economic Integration 2014" koja se 

održavala 24. i 25. studenog 2014. u Beču.  

 

Tandem program Sveučilišta u Zagrebu  

i Sveučilišta u Regensburgu 

 

Tandem program je program razmjene između Sveu-

čilišta u Zagrebu i Sveučilišta u Regensburgu u traja-

nju od sedam dana. Student Sveučilišta u Zagrebu 

odabire temu o kojoj piše esej, intervjuira sugovorni-

ke u Regensburgu uz pomoć i potporu svog Tandem 

partnera sa Sveučilišta u Regensburgu.   

Predstavnice Ekonomskog fakulteta Sveučilišta u 

Zagrebu u Tandem programu su Lucija Mihotić, stu-

dentica diplomskog sveučilišnog studija poslovne 

ekonomije smjera marketing i Barbara Dropuljić, stu-

dentica preddiplomskog sveučilišnog studija poslovne 

ekonomije. 

 

Međugeneracijski susret studenata s invaliditetom EFZG-a 

Na Ekonomskom fakultetu - Zagreb 16. prosinca održan je Međugeneracijski susret studenata s invaliditetom EFZG-a. 

Studente su pozdravili izv. prof. dr. sc. Mislav Ante Omazić, prodekan za nastavu, studente i upravljanje kvalitetom, 

Zrinka Udiljak Bugarinovski, univ.spec.oec, voditeljica Knjižnično dokumentacijskog centra, prof.dr.sc. Mirjana Čižme-

šija, dosadašnja koordinatorica za studente s invaliditetom i izv. prof. dr. sc. Gordana Kordić, nova koordinatorica za 

studente s invaliditetom.  

Studenti su upoznati s aktivnostima koje EFZG provodi vezano uz problematiku studiranja osoba s invaliditetom te 

njihovim pravima i obvezama. Na susretu su predstavljeni i koordinatori zaduženi za pojedine Katedre te studenti iz 

udruge TIM uključeni u volonterski rad sa studentima s invaliditetom.  

 



 

Održana radionica Ključne napredne tehnologije 

U sklopu projekta Hrvatske zaklade za znanost pod nazivom „Jačanje konkuren-

tnosti hrvatske proizvodnje“ (voditelj: izv. prof. dr. sc. Jasna Prester), 

27.studenog 2014. na Ekonomskom fakultetu - Zagrebu održana je radionica 

„Ključne napredne tehnologije“. 

Sudionike radionice pozdravili su prof. dr. sc. Nataša Erjavec, prodekanica za 

znanost, poslijediplomske studije i doktorate i izv. prof. dr. sc. Mislav Ante Oma-

zić, prodekan za nastavu, studente i upravljanje kvalitetom. Gosti predavači bili 

su dr. sc. Petra Jung Erceg s Fraunhofer - Institut für System - und Innovation-

sforschung, Karsruhe, Njemačka (Competence Center Industrie - und Servicein-

novationen), koja je iznijela njemačka iskustva s ključnim naprednim tehnologija-

ma  i prof. dr. sc. Iztok Palčić s Fakulteta strojarstva, Sveučilišta u Mariboru koji 

je prezentirao rezultate istraživanja u Sloveniji i Hrvatskoj. Izv. prof. dr. sc. Jasna 

Prester, moderatorica radionice prikazala je izazove uvođenja naprednih tehno-

logija u poduzećima.   

Uz sudionike iz gospodarstva, na radionici su sudjelovali članovi projektnog tima 

s Ekonomskog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu doc. dr. sc. Najla Podrug, doc. dr. 

sc. Davor Filipović i dr. sc. Maja Daraboš te  prof. dr. sc. Božidar Matijević i mag. 

ing. Ivan Kumić s Fakulteta strojarstva i brodogradnje Sveučilišta u Zagrebu.  

Dodijeljena priznanja Športskom društvu Ekonomskog fakulteta 

U sportskoj dvorani Ekonomskog fakulteta 10. prosinca 2014. održana je svečanost 

dodjele pehara i priznanja Športskom društvu Ekonomskog fakulteta za sportove 

loptom i ukupni poredak u sezoni 2013/2014.  Priznanja su dijelili prodekanica za 

poslovanje i administraciju izv. prof. dr. sc. Anita Pavković i predsjednik Zagrebač-

kog sveučilišnog športskog saveza Mladen Sedar, prof., a u ime studenata sporta-

ša Ekonomskog fakulteta primila ih je prof. dr. sc. Vlasta Bahovec, predsjednica 

ŠDEF-a. 

Studentice i studenti Ekonomskog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu već dugi niz go-

dina na sportskom planu postižu vrlo zapažene rezultate i stoga ne čudi da nose 

titulu najuspješnijih. U posljednjih 13 godina osvojili su devet naslova Sveučilišnog 

prvaka. 

U konkurenciji 30-ak fakulteta, na prvenstvu zagrebačkog sveučilišta 2014., stu-

denti Ekonomskog fakulteta osvojili su izvrsno 1. mjesto. Uspjesima se pridodaju 

i sjajni rezultati pojedinaca u reprezentacijama Prvenstva Hrvatske kao i u ostalim 

turnirima i natjecanjima u zemlji i inozemstvu.  

Okupljeni u Športsko društvo Ekonomskog fakulteta, studenti redovno i naporno 

treniraju, vikendima se natječu te uz odricanja i veliku požrtvovnost ponosno 

predstavljaju svoj Fakultet. Neophodnom podrškom i pomoći Uprave Fakulteta 

rad Društva i sport značajno doprinose unapređenju ugleda i promociji Fakulteta. 

 

 

 

Od 2007.g. Športsko društvo Ekonomskog fakulteta (ŠDEF) snažno i aktivno nastoji 

motivirati studente, profesore i djelatnike fakulteta, promicati sportski duh, te poticati 

izvrsnost i na sportskom planu. 



 

DOGAĐANJA 
 

20. studenoga – u sklopu BDiB kolegija Principles of Economics profesor Aleksandar Kešeljević,  University 

of Ljubljana, Faculty of Economics, održao je predavanje na temu „Business Cycles and Aggregate Demand“. 

Drugo predavanje na temu  „Money, Banking and Financial Markets“ održao je 27. studenoga 2014. 

8. prosinca – održano svečano otvaranje Doktorskog studija iz Ekonomije i Poslovne ekonomije. Osmu ge-

neraciju doktorskog studija s 35 polaznika pozdravila je prof. dr. sc. Nataša Erjavec, prodekanica za znanost, 

poslijediplomske studije i doktorate. Prof. dr. sc. Lovorka Galetić, voditeljica Doktorskog studija, održala je 

izlaganje o tradiciji doktorskog studija na Ekonomskom fakultetu Sveučilišta u Zagrebu, zatim o strukturi dok-

torskog programa, obvezama i mogućnostima za doktorske studente. Na otvaranju su također prisustvovali 

prodekan za nastavu, studente i upravljanje kvalitetom izv. prof. dr. sc. Mislav Ante Omazić, voditeljica Odbo-

ra za poslijediplomski sveučilišni doktorski studij izv. prof. dr. Ivana Mamić Sačer kao i brojni nastavnici koji 

predaju na doktorskom studiju. Istog dana nakon službenog otvaranja studija započela je i nastava na kolegi-

ju Matematika za ekonomske analize. 

10. prosinca – održano je predstavljanje knjige ''Razvoj strateškog marketinga u industriji baterija'', autora mr. 

sc. Ivana Milolože. Okupljenima su se obratili prof. dr. sc. Damir Boras, rektor Sveučilišta u Zagrebu i prof. dr. 

sc. Lajoš Žager, dekan Ekonomskog fakulteta – Zagreb. Uz autora, o knjizi su govorili i recenzenti prof. dr. sc.  

Božo Matić, prof. dr. sc.  Jozo Previšić i prof. dr. sc. Slavko Krajcar. Predstavljanju su se odazvali mnogi ugle-

dni gosti. 

10. – 12. prosinca - u sklopu Erasmus + programa razmjene nastavnog osoblja  Raimonda Bubliene, Vilnius 

Gediminas Technical University, Lithuania, boravila je kao gost predavač na Katedri za pravo te je u okviru 

BDiB kolegija European Company Law i European Market Law održala predavanja na temu europskog prava 

društava te politiku zapošljavanja na unutarnjem tržištu Europske unije. 

11. prosinca – u organizaciji studentske udruge Financijski klub održana je konfe-

rencija „Financijski ekspert budućnosti“. Cilj konferencije bio je upoznati studente s 

načinima najbolje pripreme za pronalaženje, a potom i ostvarivanje vrhunske kari-

jere na području financija. Konferenciju je otvorila izv. prof. dr. sc. Anita Pavković, 

prodekanica za poslovanje i administraciju, a uz studente i članove Financijskog 

kluba sudjelovali su Tomislav Bajić (InterCapital), Tomislav Lucić (HPB), Ivo Iviče-

vić Bakulić  i Jasmina Punek  (Zagrebačka banka), Sanja Zdunić (LQ), Mihaela 

Smadilo (IBM), Nina Šindija (Microsoft), Frane Šesnić (RAZA), HR manageri Smi-

ljana Štrbac (KPMG), Tamara Milić (Fina) i Petra Hrgar (PwC). 

15. prosinca – u organizaciji studentske udruge eSTUDENT održana je Starter konferenciju. Riječ je o najve-

ćoj studentskoj konferenciji o zapošljavanju koja se kroz dva tjedna odvija na čak sedam fakulteta Sveučilišta 

u Zagrebu. Cilj konferencije bio je povezati studente s poželjnim poslodavcima te im pružiti konkretne infor-

macije o selekcijskim procesima u različitim gospodarskim granama. Na Ekonomskom fakultetu predstavili su 

se Metro i Hrvatski telekom, uz gosta predavača profesora Danijela Labaša, a Zagrebačka banka održala je 

radionicu o sastavljanju životopisa. Velika završnica održana je 19. prosinca.  

16. prosinca - u sklopu kolegija „Menadžment promjena“ pod mentorstvom izv. prof. 

dr. sc. Mislava Ante Omazića grupa studenata pokrenula je projekt „Dobrovoljno 

darivanje krvi“. Tim povodom u suradnji s Hrvatskim zavodom za transfuzijsku medi-

cinu organizirano je dobrovoljno darivanje krvi za sve studente i djelatnike Ekonom-

skog fakulteta. Veliki odaziv studenata i djelatnika još jednom je dokazao njihovu 

humanost i veliko srce. 
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